



Årsrapport 2021

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på foreningens ordi-
nære generalforsamling den

14. marts 2022

Dirigent:

Indhold

Foreningens stamdata	2
Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsens beretning	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2021	9
Balance pr. 31. december 2021	10
Noter til årsregnskabet	12

Foreningens stamdata

Navn	OvaCure Fruebjergvej 2100 København Ø Danmark CVR reg. nr.: 36174951 Regnskabsår: 01/01/2021 – 31/12/2021
Revisor	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer P/S Kongevejen 3 3000 Helsingør Danmark CVR reg. nr.: 33241763

Ledelsens påtegning

Bestyrelsen har i dag præsenteret årsrapporten for OvaCure for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2021.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den anvendte regnskabspraksis som passende, og efter vores mening giver årsregnskabet et retvisende billede af OvaCures aktiver og forpligtelser og dets økonomiske stilling pr. 31. december 2021 og resultatet af OvaCures aktiviteter i regnskabsåret 1. januar til 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten anbefales til godkendelse af generalforsamlingen.

København, 14. marts 2022

Bestyrelsen

Pernille Deleuran (Formand)

Ulrikke Olufsen

Alexander Peitersen

Anna Frellsen

Anne Cathrine Wilhjelm

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til bestyrelsen og medlemmerne i OvaCure:

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for OvaCure for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet 'Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 14. marts 2022

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/ s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Jesper Fenger Smidt
statsautoriseret revisor
mne31476

Ledelsesberetning for OvaCure 2021

Flere end 4.800 danske kvinder er allerede ramt af æggestokkræft, og over 500 nye kvinder diagnosticeres hvert år. Det er den mest dødelige gynækologiske kræftsygdom i Danmark med over 350 dødsfald hvert år. Og globalt får 300.000 kvinder årligt stillet diagnosen æggestokkræft.

Hos OvaCure igangsætter vi konstant innovativ forskning inden for æggestokkræft ved at samle og støtte verdens førende forskere for at få bedre behandlingsmuligheder og ultimativt en kur.

OvaCure blev stiftet i 2014 ud fra en filosofi om, at forskning kan accelereres, når samarbejder imellem forskere på tværs af fag og specialer etableres og sygdommen dermed angribes fra forskellige vinkler. Det princip kalder vi for OvaCure Modellen. OvaCure Modellen har siden vores stiftelse vist succesfulde resultater, og det er ud fra dén filosofi, at alle vores forskningsprojekter udvikles og igangsættes. OvaCure Modellen er under konstant udvikling for at sikre, at ikke bare mere, men bedre forskning igangsættes inden for æggestokkræft.

OvaCure fungerer altså som accelerator for at identificere, udvikle, igangsætte og fastholde fremdriften af innovative forskningsprojekter, som har potentiale til at være banebrydende forskning, som kan helbrede kvinder med kræft i æggestokkene. Derudover arrangerer vi et årligt symposium for patienter, forskere og pårørende og hvert andet år afholder vi OvaCure Innovation Challenge, hvor vi samler 30 førende forskere fra hele verden til et to-dages hackathon inden for æggestokkræft.

Nye projekter udsprunget af Innovation Challenge

OvaCure lancerede i 2020 det første Innovation Challenge i verden inden for æggestokkræft. Et "forsker-hackathon" med det formål at udvikle nye samarbejder på tværs af landegrænser, institutter og specialer, som i fællesskab skulle udvikle de bedste forskningsprojekter til gavn for kvinder med æggestokkræft. OvaCure 2020 Award-projektet blev forsinket pga. COVID-19, men påbegyndte sin opstartsfasen i oktober 2021.

Derudover igangsatte eventen en række andre samarbejder og forskningsprojekter, der for alvor kom i gang i løbet af 2021:

- Improved Diagnosis of Ovarian Cancer? Et projekt, hvor 6 deltagere har fundet sammen og etableret et fuldt finansieret forskningsprojekt.
- AntigenCity. Et projekt, der handler om personaliseret immunterapibehandling til kvinder med æggestokkræft. Forskerne bag projektet mødtes til Challenge 2020. De har nu etableret et bredt netværk på tværs af fem europæiske lande.
- Understanding and Targeting Myeloid Populations in Ovarian Cancer. Et lovende projekt, der har modtaget 900.000 dollars fra Ovarian Cancer Research Alliance (OCRA). Holdet bag projektet består af tre deltagere fra Challenge 2020, og det var under eventen, at de udviklede ideen.

Science Symposium hvor patienter og fagfolk mødes

I september 2021 afholdt OvaCure vores Science Symposium med temaet: "Hvad skal der til for, at vi kan opspore æggestokkræft tidligere, og hvilke forskningsmetoder bringer fremtiden på kræftområdet?" Temaet blev berørt gennem fem fantastiske taler, der på hver sin måde rørte publikum og medførte livlig dialog i salen.

Formålet med OvaCures Science Symposium er at dele og formidle viden på tværs af fagfolk, patienter og pårørende, hvilket må siges lykkedes. Æggestokkræft er som nævnt en overset sygdom, og derfor er det utrolig vigtigt, at vi italesætter behovet for mere forskning og lytter til de udfordringer, som både patienter og fagfolk oplever. Symposiet gav anledning til netop det, og mange blev således hængende efter, arrangementet var slut for at dele deres oplevelser med sygdommen.

Det var utrolig bekræftende at se det stærke fremmøde og ikke mindst mærke begejstringen blandt deltagerne. Symposiet blev nævnt i to lokalaviser, på OvaCures sociale medier og i vores nyhedsbrev. Vi vil gerne sige tak til alle deltagerne, der var med til at sætte æggestokkræft på dagsordenen og gøre os klogere på den vanskelige og ikke mindst grufulde sygdom.

Ny hjemmeside med nye donationsmuligheder

OvaCure har haft et travlt år 2021, hvor en helt ny hjemmeside blev lanceret, der også indeholder muligheden for at donere. Foruden en månedlig eller engangsbetaling er det blandt andet blevet muligt at give en værtindegave, købe firmagavebeviser og give en mindegave.

Medlemsgenerering sættes i system

Med det nye donationsmodul på plads, begyndte OvaCure i oktober 2021 at annoncere på Facebook. Annoncerne kørte i to måneder og genererede mere end 100 medlemmer. I samarbejde med Adresult udarbejdede Pernille og Alexander det kommunikative indhold, mens Adresult 100% stod for det bagvedliggende – det vil sige budgetstyring, segmentering, aflæsning af klikrater osv. Annoncerne udløste en livlig debat, omsorg og vidensdeling blandt både patienter og pårørende, og Pernille deltog aktivt på vegne af OvaCure i kommentarsporet. Som følge af annonceringens succes er OvaCure inviteret til at holde oplæg hos Isobro i januar 2022.

OvaCure har ikke blot en klar medlemsgenereringsstrategi, men også et system til at håndtere medlemmerne i og et tydeligt overblik over, hvem der viser interesse for annoncerne, hvem der rent faktisk donerer, og hvem der ønsker at modtage OvaCures nyhedsbreve. Vi er enormt taknemmelige for den støtte, som vores OvaSupporters har vist os, og vi ser frem til at få endnu flere med på holdet i løbet af 2022.

Ambassadører støtter op om vores fælles sag

Som et led i OvaCures 2021 strategi, har vi gjort brug af og udvidet vores ambassadørkorps. Foruden Signe (patient-ambassadør) har vi fået Nana med ombord (pårørende-

ambassadør). Dertil har Anja (påørende-ambassadør) medvirket i nyhedsartikler og aktivt fortalt sin historie. Det har virket ekstremt godt på Facebook. Hvor det organiske indhold normalt når ud til mellem 200 og 400 mennesker, når indhold med fokus på ambassadørernes fortællinger ud til 3000 mennesker. Det er Ovacure dybt taknemmelig for.

Innovation Challenge 2022

Næste OvaCure Innovation Challenge er allerede fastlagt og afholdes i september 2022. Innovation Challenge 2020 var en stor succes på mange parametre. Allervigtigst er, at der blev igangsat ny forskning, og vi ser derfor meget frem til et nyt Innovation Challenge i 2022 med et højt fagligt niveau og samarbejder på tværs af landegrænser, specialer og institutter.

Der er 27 bekræftede deltagere. Herunder 7 personer fra USA, 2 fra Frankrig, 8 fra Danmark, 3 fra Canada, 2 fra Holland, 1 fra Australien, 1 fra Schweiz, 1 fra Sverige og 2 fra England.

Innovation Challenge 2022 vil finde sted på hotel Scandic i Kødbyen.

Udvikling i aktivitet og økonomisk resultat

2021 blev det ottende fuldt finansierede år for OvaCure.

Resultaterne fra ordinære aktiviteter er DKK 1.247.500 og egenkapitalen er DKK 4.030.604.

Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende, også taget i betragtning, at Covid-19 samt kontraktmæssige problemer har betydet, at OvaCure ikke har igangsat lige så mange projekter som de foregående år.

Resultatopgørelse

DKK	Note	2021	2020
Modtagne donationer og legater		4.172.423	3.428.852
Overført fra hensættelser		0	2.544.015
Tilgængelige midler		4.172.423	5.972.867
Projektomkostninger		-325.000	-2.779.437
Andre eksterne omkostninger	3	-2.596.247	-1.865.749
Overskud af aktiviteter		1.251.176	1.327.681
Overskud før finansielle poster		1.251.176	1.327.681
Finansielle omkostninger		-3.676	20.033
Årets resultat		1.247.500	1.307.348
Overført resultat		1.247.500	1.307.348
		1.247.500	1.307.348

Balance

DKK	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Depositum		<u>29.693</u>	<u>29.693</u>
Finansielle anlægsaktiver		29.693	29.693
Anlægsaktiver i alt		29.693	29.693
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender		<u>356.000</u>	<u>328.834</u>
Tilgodehavender i alt		356.000	328.834
Likvide midler		6.378.520	5.122.420
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.734.520</u>	<u>5.451.254</u>
Aktiver i alt		<u>6.764.213</u>	<u>5.480.947</u>

Balance

DKK	Note	2021	2020
Passiver			
Egenkapital			
Overført resultat	2	<u>4.030.604</u>	<u>2.783.104</u>
Egenkapital i alt		4.030.604	2.783.104
Gæld			
Kortfristet gæld			
Modtagne donationer	4	2.348.663	2.346.674
Anden gæld		<u>384.946</u>	<u>351.169</u>
Gæld i alt total		<u>2.733.609</u>	<u>2.697.843</u>
Passiver i alt		<u>6.764.213</u>	<u>5.480.947</u>

Noter

1. Regnskabsprincipper

Årsrapporten for OvaCure aflægges i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabsloven for virksomheder, der er identificeret som klasse A-virksomheder.

De anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, og årsregnskabet præ-senteres i danske kroner (DKK).

Indregning og måling generelt

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen samtidig med deres realisering, herunder indregning af værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Ligeledes indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger, hensættelser og tilbageførsler, der skyldes ændringer i estimerede beløb, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når virksomheden er ansvarlig for at opnå fremtidige, økonomiske fordele og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden kan tabe fremtidige økonomiske fordele og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Senere måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages sådanne forudsigelige tab og risici med i betragtning, som kan forekomme, før årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Overskud

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, hvis indkomsten kan bestemmes pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning omfatter donationer og legater.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til funding, reklame, administration, lokaler, mv.

Projektomkostninger

Projektomkostninger omkostninger udgiftsføres, når de afholdes.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle poster inkluderer renteindtægter, renteudgifter og realiserede og urealiserede kapitalgevinster og -tab på finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med beløb vedrørende regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til pålydende værdi. For at imødekomme forventede tab sker nedskrivning til nettorealiseringsværdien.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Anden gæld

Andre forpligtelser måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til den nominelle værdi.

2. Egenkapital

DKK	2021	2020
Egenkapital primo	2.783.104	1.475.756
Årets resultat	1.247.500	1.307.348
Egenkapital ultimo	4.030.604	2.783.104

3. Personaleomkostninger

DKK	2021	2020
Gager og lønninger	1.773.890	1.585.143
Pensioner	259.702	177.979
Andre personaleomkostninger	77.695	72.266
Personaleomkostninger i alt	2.111.287	1.835.388
Antal medarbejdere	4	4

4. Eventualforpligtelser

Udover de forpligtelser, der er anført i balancen, er der pr. 31.12.2021 ikke identificeret eventualforpligtelser.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Pernille Randrup Deleuran

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-020427221709
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 15:35:14
Underskrevet med NemID

Ulrikke Nauja Lehn Olufsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-292438813869
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 19:46:08
Underskrevet med NemID

Jacob Alexander Peitersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-804704100275
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 14:48:38
Underskrevet med NemID

Anna Cecilia Frellsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-104266186989
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 16:39:41
Underskrevet med NemID

Anne Cathrine Wilhjelm

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-693041159830
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2022 kl.: 14:06:53
Underskrevet med NemID

Jesper Smidt

Som Revisor NEM ID
RID: 1287500629677
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2022 kl.: 19:34:36
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 792a8azPjNN247249987